令和 ６ 年 ７ 月 １ 日

一般社団法人全国日本学士会

会 員 各 位

一般社団法人 全国日本学士会

     アカデミア賞選考委員会委員長

常務理事 西 本 清 一

令和６年度アカデミア賞候補者の推薦依頼について

拝啓 小暑の候 会員の皆様には、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は、本会の運営に格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、令和６年度アカデミア賞選考委員会におきましては、アカデミア賞の公募にあたり、

会員の皆様を推薦員として委嘱することにいたしました。

 会員の皆様におかれましては、下記により、アカデミア賞を授与するに相応しい方のご推

薦をお願い申し上げます。

 なお、推薦にあたり、被推薦者の名誉、賞の公平性や信頼性にご配慮いただき、被推薦者

への事前連絡等は、可能な限り差し控えていただきますようにお願いいたします。

おって、不明な点等がございましたら、担当者までお問い合わせ願います。

敬具

記

推薦部門

文化部門：教育、学術等の文化の振興・発展に優れた業績と顕著な功績が認められる者

社会部門：環境、医療、福祉及び産業（科学技術）等、社会の振興・発展に優れた業績と

顕著な功績が認められる者

国際部門：教育、学術、環境、医療及び福祉等の国際交流に優れた業績と顕著な功績が認

められる者

推薦期限：令和６年８月３１日（土）

      ※添付の「アカデミア賞候補者推薦書」を、事務局担当者宛送付願います。

なお、本会ＨＰ http://academic-soc.jp 上にも本通知及び推薦書を掲載して

おりますので、ご利用ください。

送付方法は、郵送、FAX、もしくはE-mail いずれの方法でも構いません。

一般社団法人全国日本学士会事務局

担当者：専務理事・事務局長 岡田和男

住 所：〒606-8236  京都市左京区田中大久保町 7

T e l：075－724－6500  Fax：075－722－3002

E-mail：kazuo.okada1213@gmail.com

http://academic-soc.jp/
mailto:kazuo.okada1213@gmail.com

令和６年度アカデミア賞候補者

推    薦    書

（ふりがな）

候補者氏名

 生年月日

（年齢）

     年  月  日

（   歳）

現 職 名

住   所

（連絡先）

〒    －

℡：

mail- address

受 賞 歴

業績概要

(略歴を含む)

推薦理由

一般全国日本学士会会長 殿

上記のとおり、アカデミア受賞候補者を推薦いたします。

令和 ６ 年  月  日

推薦者名                ㊞

※業績概要、推薦理由等を、別紙としても差し支えありません。